2
3

РЕШЕНИЕ

Ульяновской Городской Думы

от 31.10.2012 № 168
О применении на территории муниципального образования
«город Ульяновск» Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ
«О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Уставом муниципального образования «город Ульяновск», рассмотрев обращение Главы администрации города Ульяновска от 08.10.2012 № 7208-01, Ульяновская Городская Дума

РЕШИЛА:
1. Установить, что муниципальные унитарные предприятия, автономные учреждения муниципального образования «город Ульяновск», хозяйственные общества, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования «город Ульяновск» в совокупности превышает пятьдесят процентов, дочерние хозяйственные общества, более пятидесяти процентов уставного капитала которых в совокупности принадлежит муниципальным унитарным предприятиям муниципального образования «город Ульяновск», хозяйственным обществам, в уставном капитале которых доля участия муниципального образования «город Ульяновск» в совокупности превышает пятьдесят процентов, дочерние хозяйственные общества указанных дочерних хозяйственных обществ, в уставном капитале которых доля участия указанных дочерних хозяйственных обществ в совокупности превышает пятьдесят процентов, применяют положения Федерального закона от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» с 1 января 2013 года.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска

             М.П.Беспалова